
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«ХРИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

24.01.2023г.                                                                                                          №25/1 

 

Об утверждении локальных актов, направленных на противодействие 

коррупции в МБОУ Хрипуновская СШ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" приказываю: 

1. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о склонении 

к коррупционным правонарушениям (Приложение №1). 

2. Утвердить Положение о Нормах профессиональной этики (Приложение 

№2). 

3. Утвердить Порядок уведомления работниками о возникновении личной 

заинтересованности, конфликте интересов (Приложение №3). 

4. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в ОО 

(Приложение №4). 

5. Карту коррупционных писков в ОО (Приложение №5). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                      А.Е.Кокорин 


